
МУ «ОДО администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО» С.П. МЕКЕН-ЮРТОВСКОЕ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБДОУ «Детский сад «Буратино» с.п. Мекен-Юртовское») 
 

МУ «Теркан муниципальни кIоштан ШДД» 
«Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени 

«ТЕРКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 
МАКАНЕ ЙУЬРТАН БЕРИЙН БЕШ «БУРАТИНО» 
(МБШДУ «Макане йуьртан берийн беш «Буратино») 

 
 

П Р И К А З 
16 январь 2024 г. № 32- од 

с.Мекен-Юрт  
 

Об утверждении плана мероприятий МБДОУ «Детский сад 
«Буратино» с.п.Мекен-Юртовское» посвященных Году семьи. 

    В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О 
проведении в Российской Федерации Года семьи», планом основных 
мероприятий по проведению в Российской Федерации года семьи, 
утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ, 
укрепление духовно-нравственных традиций семейных отношений                                
п р и к а з ы в а ю: 
 
   1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий 
Года семьи, проводимых в МБДОУ «Детский сад «Буратино» в 2024 
году (далее – План). 

2. Ответственным  по проведению в МБДОУ Детский сад «Буратино» с.п. 
Мекен-Юртовское» мероприятий Года семьи: 

 мониторить реализацию Плана в сроки, установленные в Плане; 
 в срок до 30.02.2024 оформить информационный стенд, 

посвященный Году семьи, с применением фирменного стиля «Год 
семьи 2024»; 

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать 
мероприятия о событиях Года семьи по Плану на сайте, 
информационных стендах и официальной странице ДОУ в 
ВКонтакте. 



4. Зам.зав.по ВР довести настоящий приказ и приложения к нему до 
сведения указанных в них работников под подпись в срок до 23.02.2024. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                         А.А.Висаитова  

    

 

С приказом ознакомлены: 

Зам.зав.по ВР                                                             И.Х.Дугаева    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                      ПЛАН 
мероприятий Года семьи, проводимых в МБДОУ Детский сад «Буратино»                                     
в 2024 г. 

Мероприятие Сроки Участники Ответственный 
Работа с коллективом 

Разработка и утверждение плана 
мероприятий, посвященных Году семьи 
на 2024 год 

Январь Все воспитатели Зам.зав.по ВР, 
заведующий 

Размещение на сайте плана 
мероприятий к Году семьи. 

Январь  Зам.зав.по ВР, 
ответств. За ведение 
сайта  

Участие педагогов в РМО, 
конференциях по теме. 

В 
течение 
года 

 Все воспитатели Зам.зав.по ВР 

Размещение на сайте информации по 
итогам мероприятий к Году семьи 

Декабрь  Зам.зав.по ВР, 
ответств.                                    
За ведение сайта 

                                                 Работа с воспитанниками и их родителями 

10 апреля день братьев и сестер Апрель  Все возрастные 
группы 

Воспитатели  

15 мая «Международный день семьи 
«развлечение «Если дружно, если 
вместе» 

май Все возрастные 
группы 

Воспитатели 

1июня День защиты детей июнь Все возрастные 
группы  

Воспитатели  

Анкетирование родителей «Что для 
Вас значит семья?» 

Июнь Все возрастные 
группы 

Зам.зав.по ВР, 
Воспитатели  

Консультация «Читаем всей семьей" Август Все возрастные 
группы 

Зам.зав.по ВР, 
Воспитатели 

Родительское собрание «Защита прав и 
достоинств ребенка в дошкольном 
учреждении и семье». 

Сентябрь Все возрастные 
группы 

Заведующий, 
Зам.зав.по ВР, 
воспитатели 

День отца в России Октябрь Все возрастные 
группы 

Зам.зав.по ВР, 
воспитатели 

Литературно-музыкальный праздник 
«Мамин день». 

Ноябрь Все возрастные 
группы 

Зам.зав.по ВР, 
воспитатели 

Приложение 
к приказу МБДОУ Детский сад «Буратино» 
от 16.01.2024 №  



Итоговое мероприятие «Секреты 
семейного счастья». Награждение 
активных семей почетными грамотами 
за активное участие в жизни детского 
сада. 

Декабрь Все возрастные 
группы 

Зам.зав.по ВР, 
заведующий,воспитате
ли. 

 


